令和５年６月１４日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 長岡市音楽文化協会から、お薦めの事業に関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動について、周知いただきますようお願いいたします。

標 題
「合唱のまち長岡」復活へ

仁階堂孝氏による講演会を開催

日 時 ６月２５日（日）午後４時～５時（開場：午後３時 45 分）

場 所 ホテルニューオータニ長岡 ＮＣホール（長岡市台町 2丁目 8-35）

内 容

主旨

新型コロナウイルスにより、活動の制限など大きな影響を受けた「合

唱」分野。かつて「合唱のまち」とも言われた長岡市の合唱文化を復活

させるべく、日本合唱指揮者協会理事の仁階堂孝氏を講師に招き、今後

の合唱のあり方について、ご講演いただきます。講演と併せて、越の国

室内合唱団V O X
ヴォークス

 ORATTA
オ ラ ッ タ

※1による演奏も披露します。

今秋には、同講師を指導者に迎え、長岡市民音楽祭※2を開催するなど
合唱文化向上の機運が高まっています。ぜひ、周知にご協力いただきま
すようお願いいたします。

１ 主な内容（詳細は別紙チラシのとおり）
（１）仁階堂孝氏による講話（テーマ：合唱の新たなる地平を築く）

（２）越の国室内合唱団 VOX ORATTA による演奏
（３）懇親会※３

２ 主 催 長岡市音楽文化協会

３ 参加申込 別紙チラシに記載のＱＲコードから(定員：350 人)

４ 参加費 無料 ※懇親会参加費 8,000 円

問 い

合わせ
長岡市音楽文化協会 今井 電話０２５８－３２－５１１０

情報提
供課名

文化振興課 中村 電話０２５８－３２－５１１０

※1 本講演会講師の仁階堂孝氏を常任指揮者に迎え、市内で活動している室内混

声合唱団。

※2 長岡市音楽文化協会が中心となって、多様な音楽ジャンルの中から毎年異な

ったジャンルを取り上げて開催する音楽祭。59 回目を迎える今回は、合唱をテ

ーマに幅広い世代による出演者を公募し、演奏を披露する。

※3 希望者のみ参加。

主催 長岡市音楽文化協会（TEL:0258-32-5110）

講演会・懇親会への参加ご希望の方は、右記の QR コード

（申込フォーム）から６月１６日（金）までにお申込み下さい。

申込方法

講 師
日本合唱指揮者協会 理事

仁階堂 孝 氏

日 程

令和５年６月 25 日（日）

・講演会：午後４時から（開場：午後３時 45 分）

・懇親会：午後５時から

テーマ 合唱の新たなる地平を築く

※駐車場（有料）は、台数に限りがありますのでご注意ください

会 場 参加費

新型コロナウイルスの影響により、多大な影響を受けた「合唱」分野。

「合唱のまち長岡」復活に向けて、改めて合唱のすばらしさをお話いただきます。

長岡市音楽文化協会講演会